
霧島市 国分地区

＜令和７年４月１日改正＞

ピンク帯の区間は
フリー乗降区間です

バス停以外でも乗り降り
できます。ただし、乗降
が可能な場所はルート上
に限ります。

ご注意ください！

年末年始（12/31～1/3）
は,すべての路線が運休と
なります。
①・②の２路線は月曜日が
祝日、振替休日の場合は運
休となります。

＜お問い合せ＞

●霧島市地域政策課

0995-64-0952
●鹿児島交通㈱

0995-45-6733

　①　木原小中学校線　月～金　運行

重久車庫⇒木原小中前 木原小中前⇒重久車庫

バス停 1便 ２便
月曜のみ バス停 １便

月曜のみ
２便

重久車庫 7:11 15:41 木原小中前 8:05 16:30
重久 7:12 15:42 木原中央公民館前 8:06 16:31
久保田 7:13 15:43 芦谷公民館前 8:16 16:41
国分北小前 7:14 15:44 下川原 - 16:48
河畑 7:15 15:45 大隅瀬谷 - 16:49
きよみず 7:16 15:46 平床 - 16:50
国分中前 7:17 15:47 魚踊り - 16:51
大学前 7:18 15:48 梅ヶ谷 8:19 16:54
坂下 7:19 15:49 名波団地入口 8:22 16:57
国分駅④ 7:21 15:51 夕日ヶ丘 8:23 16:58
霧島市役所 7:23 15:53 東馬場 8:24 16:59
総合福祉センター前 7:23 15:53 旭通 8:25 17:00
国分 7:25 15:55 国分駅入口 8:26 17:01
国分駅入口 7:27 15:57 国分 8:28 17:03
旭通 7:28 15:58 総合福祉センター前 8:30 17:05
東馬場 7:29 15:59 霧島市役所 8:30 17:05
夕日ヶ丘 7:30 16:00 国分駅⑤ 8:32 17:07
名波団地入口 7:31 16:01 坂下 8:34 17:09
梅ヶ谷 7:34 16:04 大学前 8:35 17:10
魚踊り 7:37 - 国分中前 8:36 17:11
平床 7:38 - きよみず 8:37 17:12
大隅瀬谷 7:39 - 河畑 8:38 17:13
下川原 7:40 - 国分北小前 8:39 17:14
芦谷公民館前 7:47 16:07 久保田 8:40 17:15
木原中央公民館前 7:57 16:17 重久 8:41 17:16
木原小中前 7:58 16:18 重久車庫 8:42 17:17

　②　平山・塚脇小学校線　月曜日のみ運行

塚脇団地⇒重久車庫 重久車庫⇒塚脇団地

バス停 １便 バス停 ２便

塚脇小前 8:14 重久車庫 15:09
塚脇団地 8:15 重久 15:10
永山公民館前 8:22 久保田 15:11
平下 8:24 国分北小前 15:12
内野々坂上三叉路 8:26 河畑 15:13
内野々 8:27 きよみず 15:14
内野々公民館前 8:27 国分中前 15:15
渡瀬三文字 8:28 大学前 15:16
渡瀬 8:28 坂下 15:17
中渡瀬 8:28 国分駅④ 15:19
平山 8:28 霧島市役所 15:21
平山公民館前 8:29 総合福祉センター前 15:21
平山小前 8:30 正福寺 15:22
野坂 8:36 有下 15:23
口輪野 8:39 福島 15:24
口輪野入口 8:40 国分西小前 15:25
見帰 8:43 銅田 15:29
上川内 8:44 垂元 15:31
川内公民館前 8:44 上川内局前 15:32
上川内局前 8:46 川内公民館前 15:34
垂元 8:47 上川内 15:34
銅田 8:49 見帰 15:35
国分西小前 8:53 口輪野入口 15:38
福島 8:54 口輪野 15:39
有下 8:55 野坂 15:42
正福寺 8:56 平山小前 15:48
総合福祉センター前 8:57 平山公民館前 15:49
霧島市役所 8:57 平山 15:49
国分駅⑤ 8:59 中渡瀬 15:49
坂下 9:01 渡瀬 15:49
大学前 9:02 渡瀬三文字 15:50
国分中前 9:03 内野々 15:51
きよみず 9:04 内野々公民館前 15:51
河畑 9:05 内野々坂上三叉路 15:52
国分北小前 9:06 平下 15:54
久保田 9:07 永山公民館前 15:56
重久 9:08 塚脇団地 16:03
重久車庫 9:09 塚脇小前 16:04

※いきいきチケットの利用も可能です。

※第1種身体・知的障がい者/第1級精神障がい者は、付添人も1人まで100円

運賃（１回当たりの均一運賃）

中学生以上 ２００円 小学生、障がい者 １００円



　③　木原線　火・木　運行

記念碑前⇒総合福祉センター前 総合福祉センター前⇒記念碑前
バス停 1便 ２便 バス停 １便 ２便

記念碑前 8:19 11:49 総合福祉センター前 10:48 15:03
牧内公民館前 8:24 11:54 霧島市役所 10:49 15:04
牧内 8:26 11:56 国分生協病院 10:51 15:06
中木原 8:27 11:57 府中 10:53 15:08
上木原公民館前 8:29 11:59 国分駅西口 10:53 15:08
木原小中前 8:31 12:01 向花公会堂 10:55 15:10
木原中央公民館前 8:32 12:02 新町 ※１ 10:56 15:11
芦谷公民館前 8:42 12:12 新町二丁目 10:58 15:13
毛梨野公民館前 8:45 12:15 きよみず 11:00 15:15
清水広場前 8:48 12:18 河畑 11:01 15:16
清水消防詰所前 8:49 12:19 河畑橋 11:02 15:17
豊北 8:50 12:20 岩戸温泉ニュータウン前 11:03 15:18
三郷 8:51 12:21 交流センター前 11:06 15:21
トヨタ車体寮前 8:52 12:22 久保田 11:09 15:24
馴松 8:53 12:23 久保田運動公園前 11:10 15:25
久保田運動公園前 8:54 12:24 馴松 11:11 15:26
久保田 8:55 12:25 トヨタ車体寮前 11:12 15:27
交流センター前 8:58 12:28 三郷 11:13 15:28
岩戸温泉ニュータウン前 9:01 12:31 豊北 11:14 15:29
河畑橋 9:02 12:32 清水消防詰所前 11:15 15:30
河畑 9:03 12:33 清水広場前 11:16 15:31
きよみず 9:04 12:34 毛梨野公民館前 11:19 15:34
新町二丁目 9:06 12:36 芦谷公民館前 11:22 15:37
新町 ※１ 9:08 12:38 木原中央公民館前 11:32 15:47
向花公会堂 9:09 12:39 木原小中前 11:33 15:48
国分駅西口 9:10 12:40 上木原公民館前 11:35 15:50
府中 9:10 12:40 中木原 11:37 15:52
国分生協病院 9:12 12:42 牧内 11:38 15:53
霧島市役所 9:14 12:44 牧内公民館前 11:40 15:55
総合福祉センター前 9:15 12:45 記念碑前 11:45 16:00
※１ 県道「日当山敷根線」上はフリー乗降区間外です。

　④　本戸線　火・木　運行

後本戸⇒重久車庫 重久車庫⇒後本戸
バス停 １便 ２便 バス停 １便 ２便

後本戸 8:28 12:58 重久車庫 11:25 14:55
本戸地区公民館前 8:30 13:00 重久 11:26 14:56
本戸橋 8:32 13:02 久保田 11:27 14:57
真谷入口 8:35 13:05 交流センター前 11:30 15:00
旧黒石公民館前 8:41 13:11 国分北小前 11:32 15:02
黒石公民館前 8:43 13:13 河畑 11:33 15:03
松ヶ野公民館前 8:49 13:19 きよみず 11:34 15:04
いらが谷 8:51 13:21 国分中前 11:35 15:05
河内 8:56 13:26 大学前 11:36 15:06
萩之元公民館前 8:58 13:28 坂下 11:37 15:07
萩之元 8:58 13:28 国分駅④ 11:39 15:09
下萩之元 8:59 13:29 国分生協病院 11:41 15:11
大隅市野々 9:00 13:30 霧島市役所 11:43 15:13
仲間 9:01 13:31 総合福祉センター前 11:43 15:13
下川原 9:02 13:32 国分 11:45 15:15
大隅瀬谷 9:03 13:33 国分駅入口 11:47 15:17
平床 9:04 13:34 旭通 11:48 15:18
魚踊り 9:05 13:35 東馬場 11:49 15:19
梅ヶ谷 9:08 13:38 夕日ヶ丘 11:50 15:20
名波団地入口 9:11 13:41 名波団地入口 11:51 15:21
夕日ヶ丘 9:12 13:42 梅ヶ谷 11:54 15:24
東馬場 9:13 13:43 魚踊り 11:57 15:27
旭通 9:14 13:44 平床 11:58 15:28
国分駅入口 9:15 13:45 大隅瀬谷 11:59 15:29
国分 9:17 13:47 下川原 12:00 15:30
総合福祉センター前 9:19 13:49 仲間 12:01 15:31
霧島市役所 9:19 13:49 大隅市野々 12:02 15:32
国分生協病院 9:21 13:51 下萩之元 12:03 15:33
国分駅⑤ 9:23 13:53 萩之元 12:04 15:34
坂下 9:25 13:55 萩之元公民館前 12:04 15:34
大学前 9:26 13:56 河内 12:06 15:36
国分中前 9:27 13:57 いらが谷 12:11 15:41
きよみず 9:28 13:58 松ヶ野公民館前 12:13 15:43
河畑 9:29 13:59 黒石公民館前 12:19 15:49
国分北小前 9:30 14:00 旧黒石公民館前 12:21 15:51
交流センター前 9:32 14:02 真谷入口 12:27 15:57
久保田 9:35 14:05 本戸橋 12:30 16:00
重久 9:36 14:06 本戸地区公民館前 12:32 16:02
重久車庫 9:37 14:07 後本戸 12:34 16:04



　⑥　郡山線　水・金  運行

日枝神社前⇒総合福祉センター前 総合福祉センター前⇒日枝神社前
バス停 １便 ２便 バス停 １便 ２便

日枝神社前 8:26 11:56 総合福祉センター前 10:53 15:03
堂之尾 8:27 11:57 霧島市役所 10:54 15:04
台明寺公民館前 8:27 11:57 国分生協病院 10:56 15:06
永谷橋 8:28 11:58 府中 10:58 15:08

下村 8:29 11:59 国分駅西口 10:58 15:08
郡山地区コミュニティ広場前 8:30 12:00 向花公会堂 11:00 15:10
郡田郵便局前 8:31 12:01 新町 ※１ 11:01 15:11
辻 8:32 12:02 新町二丁目 11:03 15:13
青葉橋前交差点 8:33 12:03 きよみず 11:05 15:15
重久公民館前 8:35 12:05 河畑 11:06 15:16
止上 8:36 12:06 河畑橋 11:07 15:17
春山入口 8:37 12:07 岩戸温泉ニュータウン前 11:08 15:18
春山緑地公園 8:40 12:10 交流センター前 11:11 15:21
春山南 8:43 12:13 岩戸 11:14 15:24
春山公民館前 8:45 12:15 重久保育園前 11:15 15:25
入戸 8:50 12:20 重久 11:15 15:25
止上 8:55 12:25 重久車庫 11:16 15:26
重久車庫 8:56 12:26 止上 11:17 15:27
重久 8:57 12:27 入戸 11:22 15:32
重久保育園前 8:57 12:27 春山公民館前 11:27 15:37
岩戸 8:58 12:28 春山南 11:29 15:39
交流センター前 9:01 12:31 春山緑地公園 11:32 15:42
岩戸温泉ニュータウン前 9:04 12:34 春山入口 11:35 15:45
河畑橋 9:05 12:35 止上 11:36 15:46
河畑 9:06 12:36 重久公民館前 11:37 15:47
きよみず 9:07 12:37 青葉橋前交差点 11:39 15:49
新町二丁目 9:09 12:39 辻 11:40 15:50
新町 ※１ 9:11 12:41 郡田郵便局前 11:41 15:51
向花公会堂 9:12 12:42 郡山地区コミュニティ広場前 11:42 15:52
国分駅西口 9:13 12:43 下村 11:43 15:53
府中 9:13 12:43 永谷橋 11:44 15:54
国分生協病院 9:15 12:45 台明寺公民館前 11:45 15:55
霧島市役所 9:17 12:47 堂之尾 11:45 15:55
総合福祉センター前 9:18 12:48 日枝神社前 11:46 15:56
※１ 県道「日当山敷根線」上はフリー乗降区間外です。

　⑤　塚脇線　火・木　運行

塚脇団地⇒重久車庫 重久車庫⇒塚脇団地
バス停 １便 ２便 バス停 １便 ２便

塚脇小前 8:22 12:12 重久車庫 10:40 14:40
塚脇団地 8:23 12:13 重久 10:41 14:41
永山公民館前 8:30 12:20 久保田 10:42 14:42
平下 8:32 12:22 交流センター前 10:45 14:45
内野々坂上三叉路 8:34 12:24 国分北小前 10:47 14:47
平下原 8:38 12:28 河畑 10:48 14:48
内野々公民館前 8:42 12:32 きよみず 10:49 14:49
内野々 8:43 12:33 国分中前 10:50 14:50
渡瀬三文字 8:43 12:33 大学前 10:51 14:51
渡瀬 8:45 12:35 坂下 10:52 14:52
中渡瀬 8:46 12:36 国分駅④ 10:54 14:54
平山公民館前 8:50 12:40 国分生協病院 10:56 14:56
平山 8:52 12:42 霧島市役所 10:58 14:58
野坂 8:56 12:46 総合福祉センター前 10:58 14:58
野平公民館前 9:02 12:52 福島団地入口 11:00 15:00
野平公民館先 9:03 12:53 中馬場 11:01 15:01
野平公民館前 9:04 12:54 唐仁町 11:02 15:02
口輪野三叉路 9:09 12:59 国分Ａコープ前 11:03 15:03
口輪野入口 9:11 13:01 迫田 11:04 15:04
見帰 9:14 13:04 園田 11:05 15:05
上川内 9:15 13:05 御神田 11:06 15:06
川内公民館前 9:16 13:06 銅田 11:07 15:07
上川内局前 9:18 13:08 垂元 11:09 15:09
垂元 9:19 13:09 上川内局前 11:10 15:10
銅田 9:21 13:11 川内公民館前 11:12 15:12
御神田 9:22 13:12 上川内 11:13 15:13
園田 9:23 13:13 見帰 11:14 15:14
迫田 9:24 13:14 口輪野入口 11:17 15:17
国分Ａコープ前 9:25 13:15 口輪野三叉路 11:19 15:19
唐仁町 9:26 13:16 野平公民館前 11:24 15:24
中馬場 9:27 13:17 野平公民館先 11:25 15:25
福島団地入口 9:28 13:18 野平公民館前 11:26 15:26
総合福祉センター前 9:30 13:20 野坂 11:30 15:30
霧島市役所 9:30 13:20 平山 11:36 15:36
国分生協病院 9:32 13:22 平山公民館前 11:38 15:38
国分駅⑤ 9:34 13:24 中渡瀬 11:42 15:42
坂下 9:36 13:26 渡瀬 11:43 15:43
大学前 9:37 13:27 渡瀬三文字 11:45 15:45
国分中前 9:38 13:28 内野々 11:46 15:46
きよみず 9:39 13:29 内野々公民館前 11:46 15:46
河畑 9:40 13:30 平下原 11:50 15:50
国分北小前 9:41 13:31 内野々坂上三叉路 11:54 15:54
交流センター前 9:43 13:33 平下 11:56 15:56
久保田 9:46 13:36 永山公民館前 11:58 15:58
重久 9:47 13:37 塚脇団地 12:05 16:05
重久車庫 9:48 13:38 塚脇小前 12:06 16:06



　⑦　薄木線　水・金　運行

上薄木⇒重久車庫 重久車庫⇒上薄木
バス停 １便 ２便 バス停 １便 ２便

上薄木 8:38 13:08 重久車庫 11:25 14:55
下薄木三叉路 8:40 13:10 重久 11:26 14:56
下薄木公民館前 8:42 13:12 久保田 11:27 14:57
下薄木ゲートボール場前 8:44 13:14 交流センター前 11:30 15:00
立山交差点 8:46 13:16 国分北小前 11:32 15:02
下川原 8:49 13:19 河畑 11:33 15:03
大隅瀬谷 8:50 13:20 きよみず 11:34 15:04
平床 8:51 13:21 国分中前 11:35 15:05
魚踊り 8:52 13:22 大学前 11:36 15:06
梅ヶ谷 8:55 13:25 坂下 11:37 15:07
黒塚 8:56 13:26 国分駅④ 11:39 15:09
上井公民館前 9:01 13:31 国分生協病院 11:41 15:11
垂元 9:02 13:32 霧島市役所 11:43 15:13
国分南小前 9:05 13:35 総合福祉センター前 11:43 15:13
湊公民館前 9:08 13:38 福島団地入口 11:45 15:15
上小川公民館前 9:12 13:42 中馬場 11:46 15:16
北上小川 9:14 13:44 唐仁町 11:47 15:17
唐仁町 9:15 13:45 北上小川 11:48 15:18
中馬場 9:16 13:46 上小川公民館前 11:50 15:20
福島団地入口 9:17 13:47 湊公民館前 11:54 15:24
総合福祉センター前 9:19 13:49 国分南小前 11:57 15:27
霧島市役所 9:19 13:49 垂元 12:00 15:30
国分生協病院 9:21 13:51 上井公民館前 12:01 15:31
国分駅⑤ 9:23 13:53 黒塚 12:06 15:36
坂下 9:25 13:55 梅ヶ谷 12:07 15:37
大学前 9:26 13:56 魚踊り 12:10 15:40
国分中前 9:27 13:57 平床 12:11 15:41
きよみず 9:28 13:58 大隅瀬谷 12:12 15:42
河畑 9:29 13:59 下川原 12:13 15:43
国分北小前 9:30 14:00 立山交差点 12:16 15:46
交流センター前 9:32 14:02 下薄木ゲートボール場前 12:18 15:48
久保田 9:35 14:05 下薄木公民館前 12:20 15:50
重久 9:36 14:06 下薄木三叉路 12:22 15:52
重久車庫 9:37 14:07 上薄木 12:24 15:54

　⑧　上之段線　水・金　運行

朴木公民館前⇒重久車庫 重久車庫⇒朴木公民館前
バス停 １便 ２便 バス停 １便 ２便

朴木公民館前 8:30 12:25 重久車庫 10:45 14:45
朴木下 8:33 － 重久 10:46 14:46
丸尾公民館前 8:42 12:32 久保田 10:47 14:47
豆付 8:43 12:33 交流センター前 10:50 14:50

木場原 8:45 12:35 国分北小前 10:52 14:52

深迫 8:47 12:37 河畑 10:53 14:53
木場 8:49 12:39 きよみず 10:54 14:54
上之段公民館前 8:52 12:42 国分中前 10:55 14:55
上之段入口 8:53 12:43 大学前 10:56 14:56
後川内 8:55 12:45 坂下 10:57 14:57
轟橋 8:58 12:48 国分駅④ 10:59 14:59
鎮守尾 8:59 12:49 国分生協病院 11:01 15:01
高日山 9:00 12:50 霧島市役所 11:03 15:03
赤川 9:01 12:51 総合福祉センター前 11:03 15:03
大王 9:02 12:52 正福寺 11:05 15:05
一心 9:03 12:53 越倉 11:08 15:08
高橋 9:04 12:54 ふれあい広場前 11:10 15:10
東太田 9:05 12:55 福島１丁目 11:11 15:11
敷根中央 9:06 12:56 福島 11:12 15:12
敷根 9:07 12:57 国分西小前 11:13 15:13
検校橋 9:09 12:59 後町通り西 11:15 15:15
下井 9:10 13:00 後町通り東 11:16 15:16
西下井 9:10 13:00 広瀬 11:16 15:16
広瀬 9:11 13:01 西下井 11:17 15:17
後町通り東 9:11 13:01 下井 11:17 15:17
後町通り西 9:12 13:02 検校橋 11:18 15:18
国分西小前 9:14 13:04 敷根 11:20 15:20
福島 9:15 13:05 敷根中央 11:21 15:21
福島１丁目 9:16 13:06 東太田 11:22 15:22
ふれあい広場前 9:17 13:07 高橋 11:23 15:23
越倉 9:18 13:08 一心 11:24 15:24
正福寺 9:21 13:11 大王 11:25 15:25
総合福祉センター前 9:23 13:13 赤川 11:26 15:26
霧島市役所 9:23 13:13 高日山 11:27 15:27
国分生協病院 9:25 13:15 鎮守尾 11:28 15:28
国分駅⑤ 9:27 13:17 轟橋 11:29 15:29
坂下 9:29 13:19 後川内 11:32 15:32
大学前 9:30 13:20 上之段入口 11:34 15:34
国分中前 9:31 13:21 上之段公民館前 11:35 15:35
きよみず 9:32 13:22 木場 11:38 15:38
河畑 9:33 13:23 深迫 11:40 15:40
国分北小前 9:34 13:24 木場原 11:42 15:42
交流センター前 9:36 13:26 豆付 11:44 15:44
久保田 9:39 13:29 丸尾公民館前 11:45 15:45
重久 9:40 13:30 朴木下 - 15:54
重久車庫 9:41 13:31 朴木公民館前 11:52 15:57


